
令和２年３月２４日 
新入生保護者 様 

柏市立豊四季中学校 
校 長  鈴 木 実 

 
令和２年度入学式のお知らせ 

 
 春分の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。各ご家庭におかれまして

は、お子様の中学校ご入学を心待ちにしておられることと存じます。 
 さて、柏市教育委員会からのすくすくメールでも連絡があったとおり、新型コロナウイルス防止

対策を講じた中での入学式になります。下記の事項を確認して頂き、ご出席くださいますようお願

いいたします。 
 

記 
 
１ 日時    令和２年４月９日（木） １０：００～ 入学式 
       
２ 受付   ・生徒は、８：４０～９：１０の間に登校して受付。 

昇降口で各自クラスの確認を行い、各教室の前で受付。その際に、入学通知書を 
提出。 

       ・保護者は、８：４０～９：４５の間に体育館前で受付。受付で５,０００円の納入。 
        ９：４５に受付が終了するように、余裕を持ってお越しください。 
 
３ 持ち物  ・生徒   学校指定のバック、上履き、筆記用具、入学通知書 

        指定の制服を着て来てください。 
       ・保護者  上履き、５,０００円（封筒に記名の上、封をせずにお持ちください。） 
 
４ 次第   一. 開式のことば 
       一. 国歌及び校歌斉聴 
       一. 新入生呼名 
       一. 校長式辞 
       一. 祝電披露 
       一. 新入生代表誓いの言葉 
       一. 閉式のことば 
       入学式後に、職員紹介とPTA役員決めがあります。 
 
５ その他  ・入学式は、新入学生徒・保護者（最大２名）・教職員で行います。最大２名となっ

ておりますが、小さなお子様をお連れになる場合は、お手数おかけしますが、事前

に学校へご連絡ください。 
       ・新型コロナウイルスの関係で、４月に予定されていた宿泊オリエンテーションは

中止いたします。ただし、５月下旬に校外学習を入れる予定になりましたので、 
５,０００円を集金させていただきます。詳細は、入学後にお知らせします。 

        
        

問い合わせ 
柏市立豊四季中学校 
TEL：０４－７１４６－４７６６ 


